АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2011 № 435
        г. Вяземский

   Хабаровского края

Об утверждении Порядка перечисления в местный бюджет остатков средств соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата на указанные счета

В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений администрация городского поселения «Город Вяземский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления в местный бюджет остатков средств соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата на указанные счета.

 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на сайте администрации городского поселения http://vyazemskii.ru/.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Добровольскую Т.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012 года

Глава администрации

городского поселения                                                                        А.Ю.Усенко
                                       Утвержден

                                                                           Постановлением администрации

                                                        городского поселения
                                                    «Город Вяземский»

                                                               от____________  № _____
ПОРЯДОК

перечисления в местный бюджет остатков средств с соответствующих счетов,  на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений городского поселения «Город Вяземский», а так же их возврата на указанный счет

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, №19, ст. 2291) и устанавливает правила:
   2. Порядок устанавливает правила обеспечения перечисления в бюджет городского поселения «Город Вяземский»  остатков средств с соответствующих счетов, открытых бюджетными учреждениями администрации городского поселения в Управлении Федерального казначейства по Хабаровскому краю (далее - УФК), на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений городского поселения «Город Вяземский»,  а также их возврата на расчетный счет администрации городского поселения «Город Вяземский» до 31 декабря текущего финансового года;

обеспечения проведения УФК кассовых выплат бюджетных учреждений городского поселения «Город Вяземский»  (далее - учреждения) с соответствующих счетов.

3. УФК направляет в учреждение отчет о состоянии лицевого счета на установленную дату.

4. Учреждение перечисляет остаток денежных средств со счета № 03223111280 (далее - счет № 03) на счет Администрации городского поселения «Город Вяземский» № 03223111220 (далее - счет № 01), открытого в УФК.

5. Администрация городского поселения «Город Вяземский» со счета № 01 переводит остаток денежных средств на расчетный счет учреждения.
6. УФК осуществляет кассовые выплаты с лицевого счета в срок не позднее второго рабочего дня после представления учреждениями в УФК платежных документов, оформленных в установленном порядке (далее – платежные документы).

7. УФК осуществляет аналитический учет операций со средствами учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

поступивших (перечисленных) на счет № 01 с расчетного счета;

перечисленных (поступивших) со счета № 01 на счет № 03.

8. Перечисление средств со счета № 03 на счет № 01 осуществляется не позднее двух рабочих дней до завершения текущего финансового года.

9. Возврат средств со счета № 03 на счет № 01 осуществляется не позднее одного рабочего дня до завершения текущего финансового года.

10. Средства с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений городского поселения «Город Вяземский» перечисляются на расчетный счет на основании платежных документов.

Платежный документ на перечисление средств с соответствующих счетов на расчетный счет формируется УФК на основании представленных учреждениями платежных документов.